
522038-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 522038-2025 - Resultados

España – Servicios de bienestar social proporcionados a minusválidos – Servicio de reserva y 
ocupación de plazas de estancia diurna para personas dependientes con discapacidad física en 
Ceuta
OJ S 151/2025 08/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera 
del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Correo electrónico: area.contratacion.inversiones@imserso.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Protección social

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de reserva y ocupación de plazas de estancia diurna para personas 
dependientes con discapacidad física en Ceuta
Descripción: Servicio de reserva y ocupación de plazas de estancia diurna para personas 
dependientes con discapacidad física en Ceuta
Identificador del procedimiento: 8baf39f2-b1a1-4744-9f00-dfef9b836fc2
Identificador interno: 514/2025
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85311200 Servicios de bienestar social proporcionados a 
minusválidos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ceuta (ES630)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicio de reserva y ocupación de plazas de estancia diurna para personas 
dependientes con discapacidad física en Ceuta
Descripción: Servicio de reserva y ocupación de plazas de estancia diurna para personas 
dependientes con discapacidad física en Ceuta
Identificador interno: 514/2025

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/522038-2025
mailto:area.contratacion.inversiones@imserso.es


522038-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85311200 
Servicios de bienestar social proporcionados a minusválidos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ceuta (ES630)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Cumplimiento de objetivos sociales
Descripción: Cumplimiento de objetivos sociales

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: 1. Precio.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: 2. Por mejora de la plantilla de personal que figura en el pliego de prescripciones 
técnicas para la prestación del servicio..

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: 3. Plan de formación .
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 15,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: 4. Programa de actividades de carácter recreativo y sociocultural para aquellas 
personas usuarias que puedan participar en las mismas.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Subdirección General de Análisis 
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales - Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales



522038-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 540 559,80 EUR

Adjudicación directa: 
Justificación de la adjudicación directa: 
El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la 
ausencia de competencia por razones técnicas
Otra justificación: # ART. 168.a.2. Único licitador por razones artísticas, técnicas o de 
derechos exclusivos

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA-ORGANICA CEUTA
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 540 559,80 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 514/2025
Fecha de elección del ganador: 26/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 06/08/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera 
del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Número de registro: 10000440052361
Número de registro: Q2827004I
Localidad: Madrid
Código postal: 28029
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales



522038-2025 Page 4/4

8.1.

Correo electrónico: area.contratacion.inversiones@imserso.es
Teléfono: 917033749
Dirección de internet: http://www.imserso.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA-ORGANICA CEUTA
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: G11967585
Localidad: Ceuta
Código postal: 51002
Subdivisión del país (NUTS): Ceuta (ES630)
País: España
Correo electrónico: silceuta@gmail.com
Teléfono: +956 502091
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 20c897e5-a27c-4cbb-b2b6-992ed6bf65bf  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 07/08/2025 09:38:32 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 522038-2025
Número de la edición del DO S: 151/2025
Fecha de publicación: 08/08/2025

mailto:area.contratacion.inversiones@imserso.es
http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
mailto:silceuta@gmail.com

		2025-08-07T22:05:08+0000




